
COMUNE DI CALATABIANO
Servizi Socio-culturali

REG. GEN. n 394 del 15/05/2015
DETERMINAZIONE INT.N. 37 DEL 14/05/2015

Il

D Segretario
JAlbo

~ Segr/Prot.
Ufficio Rag.

D
D Atti TTffi~i()

OGGETTO: determina a contrarre e contestuale affidamento per la fornitura di uno spazio pubblicitario, (l
pagina ), alla PKSUD s.r.l. Catania, finalizzato alla promozione del territorio, in occasione della "250'"
Calata di San Filippo Siriaco" sul quotidiano "La Sicilia" ed. CT e provincia- Impegno di spesa di € 750,00
IVA compresa - CIG Z5A149187C.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATO l'atto di indirizzo di cui alla Delibera di G.C. n. 32 del 22/04/2015, esecutiva ai sensi di
legge, relativa alle manifestazioni in programma nel maggio calatabianese 2015;
ATTESO CHE con lo stesso atto è stata demandata a questo Responsabile di Area l'assunzione dei
conseguenti atti gestionali di impegno;
CONSIDERA TO che:
• le manifestazioni in programma si articolano in una serie di eventi che avranno inizio il 9 maggio e
finiranno il 24 maggio corrente anno;
• è necessario pubblicizzare i vari e prossimi eventi in programma e per lo scopo di avvalersi, oltre che del
consueto materiale promo-pubblicitario della pubblicità radiofonica e televisiva, anche di quella sul
quotidiano "La Sicilia" Ed. di Catania e provincia, da realizzarsi mediante una pagina redazionale;
PRESO ATTO che il servizio in questione non è presente sul MePA o su altro mercato elettronico ex art.
328 D.P.R. n. 207/2010 e che non vi sono in essere convenzioni Consip o convenzioni stipulate da centrali
di committenza; ,
VISTO il Punto III lett. a) delle LINEE GUIDA, approvate con delibera di G.C. n. 45 del 14.05.2013,
esecutiva ai sensi di legge, che consente, in presenza della dichiarazione di cui sopra, il ricorso alla
procedura ordinaria o autonoma (mercato tradizionale);
ACQUISITA la nota al prot. n. 6262 del 14-05-2015 l'offerta/preventivo pubblicità commerciale sul
quotidiano "La Sicilia", inviata dalla società PKSUD s.r.l. Catania con sede in C.so Sicilia 37/43
Catania, avente ad oggetto realizzazione di uno spazio pubblicitario, (l pagina publiredazionale spazio
mm. 320x 193 ) sul quotidiano "La Sicilia" ed. CT e provincia per una quota parte pari ad € 750,00
LV.A. e diritti compresi;
PRESO ATTO dell'approssimarsi dell' evento;
RITENUTO che l'iniziativa sia meritevole di approvazione al fine della promozione e dello sviluppo
dell'immagine del territorio;
DATO ATTO che la somma occorrente per il servizio di che trattasi, è allocata al cod 10520308 del
redigendo Bilancio 2015, che presenta sufficiente disponibilità tenuto conto della indifferibilità e non
frazionabilità della spesa ai sensi dell'art. 163, comma l-del D. l.g.s. n. 267/2000 concernente l'esercizio
provvisorio del bilancio;
VISTI
• gli artt. 81 ed 88 del vigente rego lamento dei contratti;
• l'art. 51 della L. n. 142/90, come sostituito dall'art. 6 della L. n. 127/97, introdotto nella Regione

Siciliana con L.R. n. 23/98, concernente l'attribuzione delle competenze gestionali ai dirigenti o ai
responsabili dei servizi e degli uffici;

• la L.R. 23/98;
• la L. R. n. 30100;
• le Circolari dell' A.EE.LL. esplicative delle citate leggi regionali;



,1Otividi cui alla superiore premessa,

DETERMINA

1. AFFIDARE, ai sensi dell'art. 88 comma 2 del Regolamento Comunale dei Contratti, il servizio di
promozione pubblicitaria della manifestazione in oggetto indicata alla Società PKSUD s.r.l. Catania con
sede in C.so Sicilia 37/43 Catania, P.I. 05134880870 secondo quanto offerto nella proposta pervenuta in
data 14/05/2015 prot. n. 6262;
2. IMPEGNARE per quanto in premessa, la somma complessiva di € 750,00 IVA compresa, imputandola al
cod. 10520308 del redigendo bilancio 2015 dando atto del rispetto dell'art. 163 deID.Lgs. n. 267/00 e ss. mm.
ed ii. sull'indifferibilità e non frazionabilità della spesa;
3. DARE ATTO CHE:
• il CIG che identifica la presente fornitura è il n. Z5A149187C
• in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di conflitto di interesse,
neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di incidere negativamente
sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di procedimento; ne
sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di procedimento, con il/i soggetti
(titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado;
• al pagamento della spesa si provvederà con successivo atto dirigenziale ad avvenuta prestazione e previa
presentazione di regolare fattura in regola fiscalmente;
• la presente determinazione diverrà eseguibile dopo l'apposizione del visto del Responsabile dei Servizi
finanziari.
• l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2015;
4. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza, nonché
all'Albo Pretori o online per la relativa pubblicazione.

.\

ÌLRESPON
i' .(tComm. Isp.
.. I

V'~'_....... ..... '

...'(~.:'i..:~.ì·):/

I
LE DEL SERVIZIOl t (

ta) '; .. \



• •

fO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

I sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990/ n.142, recepito dall'art. 1/ co.1, lett. I) della legge
regionale 11 dice'mbre 1991/ n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con
deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

~ spesa di € :k5O ,00 Bilancio 2015/ al capitolo art. A

Imp. n,

Calatabiano li, ~11r 05 )~ <;

Non coerente con le regole di
tempestività dei pagamenti

IL RESP.DELL'A

Pennino

data

IL RESP.DELL'AREA ECON. - FINANZ.


